
 
   

 

LICEO STATALE “ERNESTO PASCAL” 
Scientifico - Scienze Umane - Scienze Applicate - Artistico - Linguistico - Coreutico 

 

Codice Meccanografico: NAPS12000L - Codice Fiscale: 82009650639 
web: www.liceopascalpompei.edu.it - mail: naps12000l@istruzione.it - pec: naps12000l@pec.istruzione.it 

 

Viale Unità d'Italia n. 42 - Pompei (NA) - Tel.: 0818632275 - 0818562983 
Sede staccata (NAPS12001N) di Sant’Antonio Abate (NA) via Casa Aniello - Tel. 0818738305 

 
 
 

  
 

 
 

Al DSGA 
All’Albo Online 

Sito Web d’Istituto 
Agli Atti 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO PROGETTO PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 
secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” (DM19/2024). 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51749 
Cup: I64D21000650006 
Titolo: Insieme al Pascal_2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA     la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 28 giugno 2011 sulle politiche di riduzione 

dell’abbandono scolastico (2011/C 191/01); 
VISTE        le Conclusioni del Consiglio dell’Unione Europea del 23 e 24 novembre 2015 sulla riduzione dell’abbandono 

scolastico e sulla promozione del successo scolastico (2015/C 417/05); 
VISTI         i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza), 

2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106; 
VISTO        il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR;  

  VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO       l’Allegato 1 del D.M. 19/2024 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

  VISTO       l’Accordo di Concessione firmato digitalmente dall’unità di missione Prot. 8471 del 04/11/2024 
                 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO       il decreto di assunzione in bilancio Prot. 8528 del 05/11/2024; 
VISTO l’articolo 34 del Regolamento UE 2021/241 dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai risultati 

degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

http://www.liceopascalpompei.edu.it/
mailto:naps12000l@istruzione.it
mailto:naps12000l@pec.istruzione.it
mailto:naps12000l@pec.istruzione.it




 
   

 

LICEO STATALE “ERNESTO PASCAL” 
Scientifico - Scienze Umane - Scienze Applicate - Artistico - Linguistico - Coreutico 

 

Codice Meccanografico: NAPS12000L - Codice Fiscale: 82009650639 
web: www.liceopascalpompei.edu.it - mail: naps12000l@istruzione.it - pec: naps12000l@pec.istruzione.it 

 

Viale Unità d'Italia n. 42 - Pompei (NA) - Tel.: 0818632275 - 0818562983 
Sede staccata (NAPS12001N) di Sant’Antonio Abate (NA) via Casa Aniello - Tel. 0818738305 

 
 
 

  VISTA     la delibera del 06/09/2024 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “Insieme al Pascal_2” e    
                  di inserimento dello stesso nel P.T.O.F.; 
  VISTA      la delibera del 13/09/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “Insieme al Pascal_2”; 

 
DETERMINA 

 
l’avvio delle attività riguardanti il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 “Istruzione e ricerca” 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 
alla lotta alla dispersione scolastica” (DM19/2024) per il seguente progetto: 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-P-51749 

Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università” – Investimento 
1.4. “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica” (DM19/2024) 

€ 140.543,99 I64D21000650006 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica al seguente indirizzo: 
https://www.liceopascalpompei.edu.it/ . 
 
 
 

      La Dirigente Scolastica 
              Prof.ssa Filomena Zamboli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

http://www.liceopascalpompei.edu.it/
mailto:naps12000l@istruzione.it
mailto:naps12000l@pec.istruzione.it
mailto:naps12000l@pec.istruzione.it

	Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51749

		2024-11-05T13:19:49+0100
	ZMBFMN68A54G190V




